

Valtakunnalliset laivastokiltapäivät Vaasassa 9.-10.8.2019

Laivastokiltojen yhteiset kiltapäivät järjestettiin Vaasassa elokuussa. Näitä yhteisiä kiltapäiviä on pidetty vuorojärjestyksessä kaikkien kolmen aluekilan järjestäminä vuodesta 2003 lähtien. Ensimmäiset päivät pidettiin Turussa elokuussa 2005. Muina järjestäjinä ovat olleet Kymen ja Helsingin Laivastokillat. Pohjanlahdella yhteisten päivien järjestäminen alkoi vuonna 2006, kun Vaasaan kokoontui 41 osanottajan neljästä aluekillasta. Seuraavan kerran päivät järjestettiin Maksamaan saaristossa vuonna 2011, jolloin mukana oli 14 kiltalaista. Seuraavana oli vuorossa Kristiinankaupunki, jolloin mukana oli 21 laivastokiltalaista. Mukana oli laivastokiltojen jäseniä Pohjanmaalta, Turusta ja Kymen killasta. Silloinen Helsingin

Laivastokilta oli jo aiemmin eronnut keskusjärjestöstä Laivaston Killasta.

Kuluvana kesänä järjestettyihin kiltapäiviin osallistui kaikkiaan 20 laivastokiltalaista sekä alueellisesta Pohjanlahden Merivartiokillasta ja Vaasan Meripuolustustaidon Kehittämisyhdistyksestä lisäksi kuusi jäsentä. Järjestävä kiltta oli päättänyt kokeilla miten onnistuisi yhteistyö muiden alueellisten ja paikallisten merellisten toimijoiden kanssa. Mahdollisuuksia jatkoonkin on, ja yhteisenä nimittäjänä tulevaisuudessa lienee sotilasmerenkulun koulutustoiminta. Kun vapaaehtoisessa maanpuolustustyössä väki vähenee eikä ainakaan nuorene, kiltojen ja yhdistysten yhteistoiminta saattaa olla eräs ratkaisu to-

minnan jatkumiselle.

Kiltapäivät aloitettiin Vaasan sotilaskodissa perjantaina puolelta päivin. Puolustusvoimien tervehdyksen toi Pohjanmaan aluetoimiston päällikkö, everstiluutnantti Mauri Etelämäki ja paikallisen tervehdyksen VaaRPsto:n viimeinen komentaja, kommodori (evp) Hannu Luukkonen. Pääpuhujana oli edellisen kauden merivoimien komentaja, vara-amiraali (evp) Veijo Taipalus. Hänen esityksensä Suomen meripuolustuksen tilasta nyt ja tulevaisuudesta oli tyhjentävä ja vahvasti turvalliseen tulevaisuuteen luottava. Merivoimien rooli on ratkaisevan tärkeä, niin rauhan kuin erityisesti mahdollisten kriisien aikana, jo siitäkin syystä, että noin 80% maan ulkomaankaupasta kulkee



Kokousyleisöä Vaasan sotilaskodissa.

meritse. Aloituspäivä jatkui myöhemmin yhteisellä veljesillallisella rantaravintolassa, jossa mukana oli myös Vaasan kaupungin edustaja, hallintojohtaja Anna-Maija Iitola.

Seuraava päivä aloitettiin

tutustumiskäynnillä Pohjanmaan Maanpuolustusveljesillallisella Sotaveteraanimuseoon Vaasan keskustassa. Esittelijänä toimi Maanpuolustuskillan pitkäaikainen puheenjohtaja, Vaasan Yliopiston

emeritusprofessori Ilkka Virtanen. Jälleen kerran ulkopuoliset pääsivät hämmästelemään museon laajuutta ja sitä intoa, millä museosta huolehditaan. Esittelijä saikin ansaitut kiitokset tavastaan valaista museon historiaa ja sen esineistöä.

Museokäynnin jälkeen kokousväki siirtyi MPK:n meripuolustuspiiriin Pohjanmaan koulutuspaikan Sommarö -nimiseen koulutusalueeseen, linnakeveneeseen, jolla tehtiin kiertöajelu Vaasan saaristossa. Päivät päättyivät saaristoravintola Jannen Saluunassa nautittuun lounaaseen.

Teuvo Roden

Pohjanlahden Laivastokillan puheenjohtaja



Kokouksen alustajia: (vasemmalta) aluetoimiston päällikkö, evl Mauri Etelämäki, Vaasan Rannikkopatteriston viimeinen komentaja, kommodori (evp) Hannu Luukkonen, killan puheenjohtaja Teuvo Roden sekä seisomassa vara-amiraali (evp) Veijo Taipalus.



Kiltapäivien osallistujajoukko saaristoristeilyltä palanneena.